



Governo do Distrito Federal  
 Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal  
 Assessoria  
 Pregão

Despacho – SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília, 02 de outubro de 2023.

À Coordenação de Licitações (Colic),

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 51/2023.

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado, conforme Resultado por Fornecedor (123698209), Termo de Adjudicação Parcial (123698339) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (123698365).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou consoante a tabela abaixo:

RESULTADO POR FORNECEDOR							
ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA - 07.835.442/0001-05							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
7	Memória ram	Unidade	999	(123425909) válida até 14/11/2023	(123426062) (123426310) (123426486) (123426736) (123426878) (123426999) (123427202) (123427404)	R\$38,80	R\$38.761,20
Total do Fornecedor:							R\$38.761,20
TERRAGIGA INFORMATICA LTDA - 09.025.333/0001-40							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
40	Rolo fusor	Unidade	24	(123449216) válida até 14/11/2023	(123449334) (123449651) (123449784) (123449978) (123450097) (123450157) (123450223) (123450287)	R\$753,00	R\$18.072,00
Total do Fornecedor:							R\$18.072,00
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 14.065.989/0001-26							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
9	Mouse computador	Unidade	2579	(123429426) válida até 14/11/2023	(123429558)	R\$6,00	R\$15.474,00
10	Memória portátil microcomputador	Unidade	3527		(123429804)	R\$24,00	R\$84.648,00
11	Memória portátil microcomputador	Unidade	1175		(123430145)	R\$24,00	R\$28.200,00
12	Cabo Rede Computador	Caixa 305,00 M	173		(123430398)	R\$360,00	R\$62.280,00
13	Cabo Rede Computador	Caixa 305,00 M	57		(123430533) (123430686)	R\$360,00	R\$20.520,00

14	Conector	Unidade	23408			R\$0,20	R\$4.681,60
15	Conector	Unidade	7743			R\$6,00	R\$46.458,00
16	Conector	Unidade	2581			R\$6,00	R\$15.486,00
34	Fone ouvido	Unidade	5397			R\$27,00	R\$145.719,00
35	Fone ouvido	Unidade	1798			R\$27,00	R\$48.546,00
36	Bateria não recarregável	Unidade	2834			R\$5,00	R\$14.170,00
37	Pilha	Unidade	4616			R\$1,10	R\$5.077,60
45	Unidade disco	Unidade	87			R\$230,00	R\$20.010,00
Total do Fornecedor:							R\$ 511.270,20

## V &amp; M NEGOCIOS LTDA - 27.836.512/0001-49

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
42	Unidade disco	Unidade	177	(123484403) válida até 14/11/2023	(123484522) (123485621) (123486439) (123486626) (123486713)	R\$1.170,00	R\$207.090,00
43	Unidade disco	Unidade	58		(123486860) (123486973) (123487102)	R\$1.170,00	R\$67.860,00
Total do Fornecedor:							R\$274.950,00

## C DO VALE LOPES - 28.521.211/0001-99

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
28	Unidade disco	Unidade	4197	(123438167) válida até 14/11/2023	(123438326) (123438476) (123438600)	R\$65,00	R\$272.805,00
29	Unidade disco	Unidade	1398		(123438935) (123439136) (123439286)	R\$65,00	R\$90.870,00
47	Unidade disco	Unidade	362		(123439436) (123439558)	R\$68,00	R\$24.616,00
Total do Fornecedor:							R\$388.291,00

## SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 33.615.509/0001-06

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
44	Unidade disco	Unidade	262	(123473532) válida até 14/11/2023	(123473647) (123474580) (123482945) (123483082) (123483197) (123483297) (123483451) (123483567)	R\$229,00	R\$59.998,00
Total do Fornecedor:							R\$59.998,00

## COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - 36.289.988/0001-06

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
6	Lâmpada projetor multimídia	Unidade	19	(123379296) válida até 14/11/2023	(123388288) (123394086) (123424303) (123424832) (123425066) (123425218) (123425331) (123425464)	R\$438,50	R\$8.331,50
Total do Fornecedor:							R\$8.331,50

## LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 36.990.073/0001-15

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	---------	------------	----------	-------------	----------------	--------------

27	Memória portátil microcomputador	Unidade	1529	(123436821) válida até 14/11/2023	(123436961) (123437146) (123437268) (123437367) (123437593) (123437488) (123437828) (123437925)	R\$15,79	R\$24.142,91
----	----------------------------------	---------	------	---	--	----------	--------------

Total do Fornecedor: R\$24.142,91

## NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA - 41.786.083/0001-73

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
20	Apoio Punho Teclado	Unidade	4467	(123432713) válida até 14/11/2023	(123432864)	R\$14,59	R\$65.173,53
21	Apoio Punho Teclado	Unidade	1488		(123435165)	R\$14,59	R\$21.709,92
25	Memória portátil microcomputador	Unidade	3183		(123435883)	R\$15,40	R\$49.018,20
26	Memória Portátil Microcomputador	Unidade	2790		(123436009)	R\$17,49	R\$48.797,10
					(123436165)		
					(123436260)		
					(123436450)		
					(123436546)		

Total do Fornecedor: R\$184.698,75

## ELETRICA VECCHIA ROMA LTDA M E - 42.103.796/0001-58

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
46	Unidade disco	Unidade	1087	(123487417) válida até 14/11/2023	(123487576) (123487758) (123487859) (123488073) (123488592) (123488747) (123488845) (123488925)	R\$68,99	R\$74.992,13

Total do Fornecedor: R\$90.330,53

## YASMIM LUZIA OLIVEIRA SEABRA NASCIMENTO - 43.063.533/0001-25

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
33	Câmera Videoconferência	Unidade	1539	(123444535) válida até 14/11/2023	(123444868) (123445782) (123445896) (123448526) (123448757) (123448884) (123448973) (123449048)	R\$38,99	R\$60.005,61

Total do Fornecedor: R\$60.005,61

## RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA - 44.562.943/0002-64

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
41	Mouse computador	Unidade	3465	(123450533) válida até 14/11/2023	(123450714) (123450837) (123450920) (123451103) (123472792) (123472986) (123473100) (123473222)	R\$5,98	R\$20.720,70

Total do Fornecedor: R\$20.720,70

## VENEIO INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA - 46.258.368/0001-55

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	---------	------------	----------	-------------	----------------	--------------

1	Cartucho toner impressora , copiadora xerox	Unidade	4	(123059185) válida até 14/11/2023	(123059243) (123059380) (123059422) (123059473) (123059525) (123059574) (123059630) (123059675)	R\$580,00	R\$2.320,00
19	Conjunto imagem	Unidade	16		R\$3.770,00	R\$60.320,00	
Total do Fornecedor:							R\$62.640,00
TEKE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA - 49.962.122/0001-58							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
30	Memória ram	Unidade	734	(123427797) válida até 14/11/2023	(123427981) (123428180) (123428317) (123428472) (123428647) (123428758) (123429091) (123428946)	R\$47,82	R\$35.099,88
31	Memória ram	Unidade	244		R\$47,82	R\$11.668,08	
Total do Fornecedor:							R\$46.767,96
<b>Valor Adjudicado:</b>							<b>R\$2.275.391,96</b>
Valor Estimado:							R\$ 7.781.153,78

3. Registra-se que os itens 02, 03, 04, 05, 17, 18, 22, 23 e 24 restaram fracassados, tendo em vista que todas as empresas foram desclassificadas por não atenderem ao determinado no Termo de Referência.

4. Cumpre destacar que a diferença entre o Resultado por Fornecedor (123698209) e o Termo de Adjudicação (123698339), relativa ao valor do item 01, deve-se ao fato de que negociação do referido item ter sido realizada com a empresa, no sistema COMPRASNET no momento da Adjudicação.

5. As empresas RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA, TEKE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA e VLP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA manifestaram intenção de recurso, nos itens 8, 32 e 38, respectivamente, e aguardam os prazos de envio de Razões.

6. Após isso, e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria, com sugestão de posterior remessa à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), propondo a homologação dos procedimentos adotados, segundo o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (123698236).

7. Por se tratar de Registro de Preços alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Bruna de Sousa da Silva  
Pregoeira Substituta

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), na forma proposta.

Edson de Souza  
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.

2. HOMOLOGO a presente licitação, com exceção dos itens 8, 32 e 38, em conformidade proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.

3. Retornam-se os autos à Coordenação de Licitações (COLIC), com vistas à pregoeira, para instrução dos recursos apresentados nos itens acima.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca  
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 17/10/2023, às 15:27, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 17/10/2023, às 17:34, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNA DE SOUSA DA SILVA - Matr.0283677-7, Pregoeiro(a)**, em 17/10/2023, às 18:05, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=123698632)  
verificador= **123698632** código CRC= **513CD062**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"  
Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF  
Telefone(s): 3313-8494/8461/8453  
Site - <https://www.seplad.df.gov.br/>